I K. TkaléiéóSlavensko bogosluZje u Hrvatskoj. Zagrabiae 1904, 89.

2. 1701, Segnen.

Martinus Brajkovic episcopus Segnae et Modrusiae Clementi papae
XI de statu dioeceseos refert inter alia:

Habeo Episcopatum valde amplum, et dilatatum, cujus magna
pars in regionibus recenter Turcis ereptis; sed Sacerdotibus doctis et
Latini ídiomatis peritis plane distitutam, qui eundem populum in rebus
fidei instruunt, et schismaticorum, qui copiosi sunt, reductionem pro­
curent. Suppleri hic defectus posset, si aliunde docti ac linguae Illy­
ricae periti Missionarii, advocarentur. — — Totus clerus in dicendo
divino officio, et Missarum celebratione, Illyrici idiomatis libris uti­
tur, quibus pene caret; et nisi ex typographiae de Propaganda Fide
provisum fuerit, brevi a divinis cessare cogetur, cum Latini idiomatis
peritiam non habeat." Pro revisione et eorrectione librorum eorundem
proponit: ,posset ex mea dioecesi evocari Nicolaus Maricich sacerdos
latinae et Glagoliticae linguae satis poritis.*

Farlati, Illyricum SacrumIV, 155.

3. 1701, Polen.

Joseph Maria Bottari Polensis episcopus in Visitalione ad Limina
S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos cerlioren reddens. refert :

,Idiomna usuale est Italicum fere in omnibus locis; aliquae tamen
Villae utuntur lingua illiriea etiam in recitatione Chorali divini offieii
et .missis solemnibus tantum".

149 Folium Dioecesanum Parent. Polen. 1892 p. 49; Pesanto, La liturgia slava.49.
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4. 1702, 20 Octobris, Justinopolitan.

Paulus Naldini episcopus Justinopolitanus in Visitatione ad Li­
mina Apostolorum S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos
certiorem reddens, refert:

,Anno primo hujus labentis triennii generalem meae dioecesis
visitationem reassumpsi, a forensibus parochiis exorsus, quas, Deo
dante, in melius redactas reperi, tum quoad spiritualia, cum plebani
breviarii quodam Doctrinae Christianae Compendio, tvpis impresso,
provisi, facilius potuerint, in Illyricum idioma illo converso, conimissos
sibi populos instruere..."

Authenticum in Archivo S. Congr. Concilii in'Tabulario Vaticano juxta
excerptum Crnceicianum anni 1892.

56.1701—1702, Aemonien.

Episcopus Aemoniensis Nicolaus II Gabrieli in Visitatione gene­
rali Canonica adinvenit:

,Verteneglio: Un Messale latino et un schiavetto, un Rituale et
un Messale da morto.*

Pesante, La liturgia slava, 140.

6. 1703, 12 Julii, Parentin.

Alexander Adelasius episcopus Parentinusin Visitatione ad Limina
Apostolorum S. Congregationem Concilii de statu dioeceseos certiorem
reddens, refert: